



Minnesanteckningar från gemensamma presidie möten (GP) med omsorgsnämnden, socialnämnden och äldrenämnden den 1 februari 2018, klockan 8.15 – 9.45 i Nämndrummet, Socialförvaltningen, Barnhemsgatan 2.

Närvarande: Mikael Sanfridson (S), äldrenämnden, ordförande
Ali Hajar (S), för Elisabeth Gustafsson (S), socialnämnden
Daniel Andersson (L), omsorgsnämnden
Niklas Borg (M), socialnämnden
Fredrik Lundén (M), äldrenämnden

Övriga Linda Ljungqvist, Omsorgs- och äldreförvaltningen
Anita Lhådö, Socialförvaltningen

Ärenden

Riktlinjer för bistånd till före detta EKB, som fyllt 18 år

Information lämnas över arbetet med riktlinjer för handläggning och stöd till de personer som tidigare tillhört målgruppen EKB. Nuvarande riktlinjer är beslutade att gälla till och med februari i år. Det sker fortlöpande förändringar vad gäller statliga insatserna och lagregleringen kring målgruppen.

Det finns nu ett förslag som lämnas till kommunstyrelsen om att anta riktlinjer som då ska gälla under första halvåret av 2018

IOP - Idéburet offentligt partnerskap

Information lämnas över det arbete som pågår i dialog mellan kommunen, polismyndigheten och kyrkliga samfund för hitta fram till en överenskommelse kring samverkan i arbetet med de personer som lever i "utanförskap". Målgruppen är inte längre enbart "EU-medborgare". I dialogen ingår att hitta gränser mellan hur myndigheter ska agera och hur de ideella organisationerna ska arbeta.

Omsorgsnämnden kommer att fatta beslutet om överenskommelsen.

Riktlinjer/rutiner avseende särskilt boende inom LSS och SoL

Information lämnar över arbetet med riktlinjer och rutiner för handläggning av begäran och ansökningar om särskilda boenden inom LSS och SoL. Siktet är inställt på att ett förslag ska finnas till månadsskiftet februari/mars.

Förslaget bör presenteras i GP och därefter till beslut i omsorgsnämnd och socialnämnd.

Överenskommelse mellan Regionen Östergötland och kommunerna i länet om samverkan kring personer med psykisk funktionsnedsättning och personer med missbruk.

Det finns nu ett förslag som är på väg till respektive kommun för beslut. Förslaget är tillstyrkt av SVO.

Lagradsremiss; Förenklat beslutsfattande om hemtjänst för äldre

I lagradsremissen, som kom i december 2017, föreslår regeringen en ny bestämmelse i socialtjänstlagen (SoL), som innebär att socialnämnden får erbjuda hemtjänst till äldre personer utan föregående behovsprövning. Möjligheten är förenad med informationskrav gentemot den enskilde om i vilken utsträckning och på vilket sätt han eller hon kan påverka utförandet av insatserna, hur uppföljning ska ske och även möjligheten att alltid kunna ansöka om bistånd enligt 4 kap. 1 § SoL. Det krävs också att kommunen i riktlinjer närmare preciserar villkoren för de insatser som kommunen erbjuder. Kommunen kan i sina riktlinjer ange vilken ålder personen ska ha för att erbjudas hemtjänst enligt bestämmelsen. Bestämmelsen är tänkt att träda i kraft den 1 juli 2018.

Presidierna uttalar att det är angeläget att komma igång med arbetet med riktlinjer redan nu.

Information från LGVO/SVO

En handlingsplan för samverkansorganisationen har tagits fram för 2018/19. Där fokuseras på den nya lagen om samverkan vid utskrivning från sluten hälso- och sjukvård, förberedelser inför förändring inom psykiatriområdet och kompetensförsörjning.

Nästa GP

Arbetet med boende för personer med aktivt missbruk redovisas.